
TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178116

PORTARIA: 399/2010

Objetivo: para registrar o Festival do Carimbó.

Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Marapanim/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57198612/Daniele Cristina Franco Andrade (Assessor de 

Imprensa II) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2010 a 

14/11/2010<br

Ordenador: Paulo Roberto Ferreira

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177981

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 24/2010

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de papel 

offset, na forma descrita e especificada no Anexo III - Termo de 

Referência do edital.

Entrega do Edital: A partir de 16/11/2010 na IOE no horário de 

08:00 às 14:00.

Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 

de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 

www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 

Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.

compraspara.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 26/11/2010

Hora da Abertura: 11:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

22662119327840000       339030    0261000000          Estadual

Ordenador: LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS REIS, 

PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177990

MODALIDADE: COMPRA DIRETA

NÚMERO: 18/2010

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 

veículos automotivos, na forma descrita e especificada no Anexo 

III - Termo de Referência do edital.

Entrega do Edital: A partir de 16/11/2010 na IOE, no horário de 

08:00 às 14:00.

Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 

de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 

www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 

Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.

compraspara.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data da Abertura: 26/11/2010

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

22122012545340000       449052    0661000000          Estadual

Ordenador: LAURIVALDO DA CONCEIÇÃO DOS REIS, 

PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº 0357/2010– DAF DE 12 DE 
OUTUBRO DE 2010.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178091
PORTARIA Nº 0357/2010– DAF DE 12 DE 

OUTUBRO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas, pela Portaria 
1.966/2009-CCG de 31.08.2009 publicada no DOE nº 31.495 de 
01.09.2009 e ainda;
Considerando o Processo nº 235358/2010 de 19.10.2010.
RESOLVE:
CONCEDER, a GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - 
GTI, no percentual de 70% (setenta por cento), aos servidores 
relacionados abaixo, a contar de 01.10.2010.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR(A) CARGO
5077974/1 ADRI DOURADO 

BARBOSA
Motorista

57223376/1 ANA CARLA 
PANTOJA CHAVES 

KITAJIMA

Assistente 
Administrativo

57224408/1 ANA KELLY DE 
MENDONÇA 

NEVES

Assistente 
Administrativo

4057/1 ANGELA DE 
RONCALE DOS 
SANTOS NUNES

Agente Administrativo

57176123/3 ANSELMO ROMÃO 
RIBEIRO DE 
OLIVEIRA

Assistente 
Administrativo

3867/1 ANTONIA DE 
FATIMA CRISPIM 

DE SOUZA

Agente Administrativo

2015285/1 ANTONIO CARLOS 
AMADOR PANTOJA

Servente

94/1 ANTONIO CARLOS 
TEIXEIRA DA 

SILVA

Agente de Portaria

57224420/1 CAMILA MELO 
SALES

Assistente 
Administrativo

26921/1 CARLOS ALBERTO 
ALVES DE 
ALMEIDA

Auxiliar Oper. e 
Segurança

3859/1 CARMEN CELIA 
RIBEIRO TORRES

Agente Administrativo

264/1 CIRENE NUNES 
MOURA

Agente de Portaria

3786/1 CONCEIÇÃO 
DO SOCORRO 

FREITAS DA SILVA

Agente Administrativo

388/1 DAVI DA SILVA 
SOARES

Agente Administrativo

3225224/2 DILCE DÉBORA DE 
OLIVEIRA

Datilografo

3875/1 EDITE DAS 
GRAÇAS DE 

SOUZA SANTANA

Agente Administrativo

57207926/1 ELIANE 
LAURILENE 

CASTRO DE SENA

Assistente 
Administrativo

57191343/1 FLAVIA 
FRANCINETE 

FERREIRA 
MACHADO

Assistente 
Administrativo

3158071/1 HILÁRIO RIBEIRO 
RONHONHA

Assistente 
Administrativo

6121284/1 JOAO ALADIO 
SARGES LOBATO

Auxiliar de Serviços 
Gerais

3228789/1 JOÃO FRANCISCO 
LEONARDO 

FARIAS

Motorista

1023/1 JORGE AMÉRICO 
SILVA PEREIRA

Agente Portaria

6121713/1 JOSE MARCOS 
PEREIRA A SILVA

Motorista C

930/1 JOSÉ PIRES DE 
ARAÚJO

Agente de Portaria

2010186/1 MÁRCIA MARIA 
DOS SANTOS

Assistente 
Administrativo

3212/1 MARIA ARLETE DE 
SOUZA SILVA

Agente Administrativo

3152944/1 MARIA DA LUZ 
LEAL PENA

Assistente 
Administrativo

3050/1 MARIA ELIETE DE 
LIMA

Agente Administrativo

57216102/1 MARIA 
FRANCISCA DOS 

SANTOS DE 
BARROS

Assistente 
Administrativo

2933/1 MARIA LUIZA 
SANTOS E GAMA

Agente Administrativo

4146/1 MARIA MARGARIA 
LIMA MOREIRA

Agente Administrativo

57194154/1 MÁRIO DA SILVA 
ARAÚJO

Assistente 
Administrativo

5117402/1 MARISTELA 
ALMEIDA DE 

SOUZA CORREA

Agente Administrativo

5207690/1 MILTON BEZERRA 
DA SILVA

Agente Administrativo

2011/1 ODIVAN 
SALDANHA 
ASSUNÇÃO

Mecanografo Nível II

3662/1 OIAMIR ANICETO 
ALMEIDA 

CARNEIRO

Agente de Portaria

57191337/1 PATRICIA REIS 
DE ALMEIDA 
FERNANDES

Assistente 
Administrativo

3210707/1 PAULO JORGE 
PAIVA PEREIRA

Auxiliar Técnico

3253490/1 PEDRO BARBOSA 
GAMA

Auxiliar Técnico

2216/1 RAIMUNDO 
NONATO 

GONCALVES 
CARDOSO

Agente de Portaria

2208/1 RAIMUNDO 
NONATO 

SALDANHA 
ASSUNÇÃO

Mecanografo Nível II

5076129/1 RAIMUNDO 
NONATO SARAIVA 

DIAS

Datilografo

6121527/1 ROSANO MARTINS 
DE LIMA

Auxiliar de Serviços 
Gerais

3156532/1 SALETE LOPES DE 
BRITO

Assistente 
Administrativo

5085136/1 SOLANGE SOARES 
DE MORAES 

FRANÇA

Datilografo

3905/1 SÔNIA HELENA 
SANTOS MATTOS 

DA CUNHA

Auxiliar Técnico

55586642/1 SUELY YUMI 
DOHARA

Técnico em Gestão 
Pública

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2010.
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
Diretor de Administração e Finanças

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178075

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 350/2010-DAF/SEAD DE 08 DE NOVEMBRO 
DE 2010
ONDE SE LÊ:
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
LEIA-SE:
Nº DE DIAS:47 (QUARENTA E SETE DIAS)
PORTARIA Nº 1256/2010 - GS DE 12 DE NOVEMBRO DE 
2010.
Número de Publicação: 177869
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
Considerado o Mem. n° 073/2010 -  GAB/SEAD de 11.11.2010.
resolve:
I-DESIGNAR, o servidor RENAN ABOU EL HOSN RIBEIRO 
MALATO, Id. Funcional n° 57220265/1, ocupante do cargo de 
Gerente, para responder pela Assessoria de Comunicação – SEAD 
durante o impedimento legal do titular CHRISTIAN EMANOEL 
ANDREY SILVA DE SOUZA, Id. Funcional nº. 54180153/2, no 
período de 01.11.2010 a 30.11.2010.


